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     Cpu:
     
     
    ریزپردازنده واحد پردازش مرکزی یا مغز رایانه می  باشد.
    این بخش مدار الکترونیکی بسیار گسترده و پیچیده  ای می باشد که دستورات برنامه های ذخیره شده را انجام می دهد. جنس این قطعه کوچک  (تراشه) نیمه رسانا است. CPU شامل مدارهای فشرده می باشد و تمامی عملیات یک  میکرو رایانه را کنترل می کند. تمام رایانه ها (شخصی، دستی و…) دارای ریزپردازنده می  باشند. نوع ریزپردازنده در یک رایانه می تواند متفاوت باشد اما تمام آنها عملیات  یکسانی انجام می دهند. تاریخچه ریزپردازنده
    ریزپردازنده پتانسیل های لازم برای انجام  محاسبات و عملیات مورد نظر یک رایانه را فراهم می سازد. در واقع ریزپردازنده از  لحاظ فیزیکی یک تراشه است. اولین ریزپردازنده در سال ۱۹۷۱ با نام  Intel ۴۰۰۴ به بازار  عرضه شد. این ریزپردازنده قدرت زیادی نداشت و تنها قادر به انجام عملیات جمع و  تفریق ۴ بیتی بود. تنها نکته مثبت این پردازنده استفاده  از یک تراشه بود، زیرا تا قبل از آن از چندین تراشه برای تولید رایانه استفاده می  شد. اولین نوع ریزپردازنده که بر روی کامپیوتر خانگی نصب شد. ۸۰۸۰  بود. این پردازنده ۸ بیتی بود و بر روی یک  تراشه قرار داشت و در سال ۱۹۷۴ به بازار  عرضه گردید. پس از آن پردازنده ای که تحول عظیمی در دنیای رایانه بوجود آورد ۸۰۸۸  بود. این پردازنده در سال ۱۹۷۹ توسط شرکت IBM  طراحی  و در سال ۱۹۸۲ عرضه گردید. بدین صورت تولید ریزپردازنده ها  توسط شرکت های تولیدکننده به سرعت رشد یافت و به مدل های ۸۰۲۸۶، ۸۰۳۸۶،  ۸۰۴۸۶، پنتیوم ۲، پنتیوم ۳،  پنتیوم ۴ منتهی شد.
    این پردازنده ها توسط شرکت Intel و سایر شرکت ها طراحی و  به بازار عرضه شد. طبیعتاً پنتیوم های ۴ جدید در  مقایسه با پردازنده ۸۰۸۸ بسیار قوی تر می باشند  زیرا که از نظر سرعت به میزان ۵۰۰۰ بار عملیات  را سریعتر انجام می دهند. جدیدترین پردازنده ها اگر چه سریعتر هستند گران تر هم می  باشند. کارآیی رایانه ها به وسیله پردازنده آن شناخته می شود ولی این کیفیت فقط  سرعت پروسسور را نشان می دهد نه کارآیی کل رایانه را به طور مثال اگر یک رایانه در  حال اجرای چند نرم افزار حجیم و سنگین است و پروسسور پنتیوم ۴ آن ۲۴۰۰  کیگاهرتز است ممکن است اطلاعات را خیلی سریع پردازش کند. اما این سرعت بستگی به  هارددیسک نیز دارد یعنی این که پروسسور جهت انتقال اطلاعات زمان زیادی را در  انتظار می گذراند.
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